2= PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

REGISTRO

0417/94

1288/07

0655/97

1246/07

0787/98

1256/07

1989/16

0414/94

1962/16

1073/04

2098/17

0748/98

ENTIDADE

AME

ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE
ASSISTENCIA AO DEFICIENTE VISUAL -
LARAMARA

ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE
ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - ABADS

ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE
TALASSEMIA - ABRASTA

ASSOCIACAO BRASILEIRA PARA O
ADOLESCENTE E A CRIANGCA ESPECIAL -
ABRACE

ASSOCIACAO CRETOF TORRE FORTE

ASSOCIAGAO CRUZ VERDE

ASSOCIAGAO DA CASA DOS DEFICIENTES

DE ERMELINO MATARAZZO

ASSOCIAGAO DE APOIO A INCLUSAO E
ASSISTENCIA AO INDIVIDUO COM
NECESSIDADES ESPECIAIS - VEM SER

ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA A
CRIANCA DEFICIENTE - AACD

ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA AO
DEFICIENTE NEURO MOTOR E/OU
MENTAL - LUMEN

ASSOCIAGAO DE MAES DOS ESPECIAIS
DE ITAQUERA - AMEI

Ultima atualizacdo: 23/08/2017

CNPJ

43.896.505/0001-99

67.640.441/0001-29

60.805.975/0001-19

50.711.845/0001-63

62.024.120/0001-86

07.961.751/0001-13

60.672.846/0001-90

61.058.475/0001-23

06.110.809/0001-52

60.979.457/0001-11

53.638.359/0001-55

53.081.881/0001-89

ENDERECO

RUA GODOFREDO BRAGA, 215 - Vila
Fachini - CEP 04326-120

Rua Conselheiro Brotero, 338 - Barra
Funda - CEP 01154-000

Avenida Morvan Dias De Figueiredo,
2801 - Vila Guilherme - CEP 02063-000

RUA PAMPLONA, 518, 5° andar - Jardim
Paulista - CEP 01405-000

RUA PRINCESA ISABEL, 548 - Brooklin
Velho - CEP 04601-001

RUA ISAAR CARLOS DE CAMARGO, 335 -
Cidade Lider - CEP 08280-040

Rua Doutor Diogo De Faria, 695 - Vila
Clementino - CEP 04037-002

RUA MIGUEL RACHID, 596 - Vila
Paranagua - CEP 03808-130

RUA RIGA, 300, Sala 1 - Sacoma - CEP
04249-070

Avenida Professor Ascendino Reis, 724 -
Vila Clementino - CEP 04027-000

Alameda dos Guatas, 701 - Planalto
Paulista - CEP 04053-042

RUA EMILIA BRASAO, 110 - Conj. Resid.
José Bonifacio - CEP 08250-680

TELEFONE

5588-0599

3660-6423

2905-3048

3149-5190

5096-3894

2509-4872

5579-7335

2541-1548

2940-6464

5576-0859

5583-1400

2079-9421

ENTIDADES COM REGISTRO NO CMDCA/SP QUE OFERECEM
ATENDIMENTO A CRIANCAS E ADOLESCENTES COM DEFICIENCIA

E-MAIL

ame@ameamoroso.org.br

flima@Ilaramara.org.br

abads@abads.org.br

abrasta@abrasta.org.br

abrace@associacaoabrace.org.br

cretoftorreforte@hotmail.com;
contato@cretof.org.br
cruzverde@cruzverde.org.br

acdem@terra.com.br

vemser@associacaovemser.org.br

presidencia@aacd.org.br

associacaolumen@globo.com

ameibonifacio@hotmail.com

MDC4
C==
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(CONSELHO MUNICIPAL DoSDiRE!m DA
CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE SAD PAULD

CONSELHO TUTELAR

JABAQUARA

LAPA
VILA MARIA

PINHEIROS

PINHEIROS

ITAQUERA
VILA MARIANA
ERMELINO MATARAZZ

IPIRANGA

VILA MARIANA

VILA MARIANA

JOSE BONIFACIO
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REGISTRO

0246/94

0837/99

1372/08

1437/08

0650/97

0807/98

0645/97

0724/97

0557/96

0476/95

0703/97

0568/96

0779/98

ENTIDADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE SAO PAULO - APAE

AS,SOCIACAO EDUCACIONAL PARA
MULTIPLA DEFICIENCIA - AHIMSA

ASSOCIAGAQ NOSSO SONHO DE
REABILITACAO E INTEGRAGAO DE
PESSOAS COM DEFICIENCIA

ASSOCIAGAO PARA CRIANCAS E
ADOLESCENTES COM CANCER - TUCCA

ASSOCIAGAO PARA DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAGAO E RECUPERAGAO DO
EXCEPCIONAL - ADERE

ASSOCIAGAO PARA O
DESENVOLVIMENTO INTEGRAL DO
DOWN - ADID

ASSOCIAGAO PARA 3
PROFISSIONALIZACAO, ORIENTAGAO E
INTEGRAGAO DO EXCEPCIONAL - APOIE

ASSOCIAGAO PRO-HOPE APOIO A
CRIANGA COM CANCER

ASSOCIAGAO SAO FRANCISCO DE ASSIS -
IRMAS FRANCISCANAS DA PROVIDENCIA
DE DEUS

ASSOCI‘ACAO SUICO-BRASILEIRA DE
AJUDA A CRIANCA - BRASCRI

CASA DE DAVID TABERNACULO ESPIRITA
PARA EXCEPCIONAIS

CASA JESUS, AMOR E CARIDADE

CENTRO DE APOIO A CRIANCA CARENTE
COM CANCER - ACCC

Ultima atualizacdo: 23/08/2017

CNPJ

60.502.242/0001-05

65.513.806/0001-29

08.799.999/0001-92

03.092.662/0001-27

43.487.834/0001-86

62.020.102/0001-26

43.420.520/0001-66

02.072.483/0001-65

61.011.094/0001-99

73.482.986/0001-57

61.957.627/0001-20

00.686.149/0001-76

00.113.842/0001-50

ENDERECO

RUA LOEFGREN, 2109 - Vila Clementino -
CEP 04040-033

Rua Baltazar Lisboa, 212, 216 - Vila
Mariana - CEP 04110-060

RUA MINERVA, 265 - Perdizes - CEP
05007-031

Avenida Nove De Julho, 4275 - Jardim
Paulista - CEP 01407-100

Rua Contos Gauchescos, 86 - Vila Santa
Catarina - CEP 04369-000

Avenida Vereador José Diniz, 2436 - Santo
Amaro - CEP 04604-004

Avenida Prefeito Fabio Prado, 17 - Jardim
Vila Mariana - CEP 04116-000

Alameda dos Guainumbis, 1027 - Planalto
Paulista - CEP 04067-002

Rua Campos Novos, 49, 153 - Vila Lucia -
CEP 03145-020

Rua Doutor Armando da Silva Prado, 191 -
Jardim Bélgica - CEP 04672-040

Rodovia Ferndo Dias, 82 - Parque Edu
Chaves - CEP 02284-000

RUA PROFESSOR DARIO RIBEIRO, 1386 -
Vila Prado - CEP 02559-000

Avenida da Aclimagdo, 786 - Aclimagdo -
CEP 01531-000

TELEFONE

5080-7022

5579-0032

3564-0555

2344-1050

5562-4276

5542-5546

5083-7440

5056-9700

2341-5700

5548-1646

2453-6605

3966-1925

3208-1162

E-MAIL

elietesantos@apaesp.org.br

ahimsa@ahimsa.org.br

secretaria@nossosonho.org.br;
nossosonho@nossosonho.org.br

tucca@tucca.org.br

adere@adere.org.br

adid@adid.org.br

administracao@apoie.org.br

IMORIBE@hope.org.br

recursos@obrasocialsantaclara.org.br;
colegiosaomiguel@colegiosaomiguel.com.b
r

isabel_brascri@uol.com.br
falecom@casadedavid.org.br

contato@Ilarzinho.org.br

casaninho@casaninho.com.br

CONSELHO TUTELAR

VILA MARIANA

VILA MARIANA

LAPA

PINHEIROS

JABAQUARA

SANTO AMARO

VILA MARIANA

VILA MARIANA

VILA PRUDENTE

SANTO AMARO

JACANA

CASA VERDE

SE
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REGISTRO

1364/08

0668/97

1832/14

0010/94

0302/94

0159/94

0457/95

0834/99

0742/98

0357/94

0686/97

0584/96

1005/03

ENTIDADE

CENTRO DE RECREAGAO E
DESENVOLVIMENTO DA CRIANCA
ESPECIAL - CRDC

CENTRO DE RECURSOS EM DEFICIENCIA
MULTIPLA, SURDOCEGUEIRA E
DEFICIENCIA VISUAL - ADEFAV

CENTRO DE REESTRUTURAGAO,
INCLUSAO SOCIAL E TRABALHO
OCUPACIONAL - C.R.I.S.T.O.

CENTRO ESPIRITA IRMA NICE

CENTRO SOCIAL FE E ALEGRIA

CIRCULO DE TRABALHADORES CRISTAQS
DE VILA PRUDENTE

FRATERNIDADE IRMA CLARA - FIC

FUNDACAO DORINA NOWILL PARA
CEGOS

FUNDACAO OBRA DE PRESERVACAO DOS
FILHOS DE TUBERCULOSOS

FUNDAGAO SAO PAULO

INSTITUICAO BENEFICENTE NOSSO LAR -
IBNL

INSTITUTO DE CEGOS PADRE CHICO

INSTITUTO DE RECUPERAGCAO E
NATACAO AGUA CRISTALINA

Ultima atualizacdo: 23/08/2017

CNPJ

07.396.491/0001-80

53.498.044/0001-50

06.976.441/0001-00

62.442.132/0001-20

43.116.672/0001-70

61.876.868/0001-44

50.862.499/0001-14

60.507.100/0001-30

62.300.082/0001-47

60.990.751/0001-24

62.026.976/0001-90

61.532.826/0001-96

02.498.522/0001-90

ENDERECO

RUA JUCUPEMA, 794 - Parada XV de
Novembro - CEP 08246-061

Rua Clemente Pereira, 286 - Ipiranga -
CEP 04216-060

RUA JOSE GERVASIO SOUZA, 527 -
Jardim Brasilia (ZN) - CEP 02859-070

Rua Dentista Barreto, 978 - Vila Carrao -
CEP 03420-000

RUA FRANCISCO RODRIGUES SECKLER,
536 - Vila Taquari - CEP 08230-020

RUA JOSE ZAPPI, 120 - Vila Prudente -
CEP 03128-140

Rua do Bosque, 855 - Barra Funda - CEP
01136-000

Rua Doutor Diogo De Faria, 558 - Vila
Clementino - CEP 04037-001

RUA GENERAL JARDIM, 630, Conj. 03 -
Vila Buarque - CEP 01223-010

RUA JOAO RAMALHO, 182 - Perdizes -
CEP 05008-000

Praca Florence Nightingale, 56 - Jardim da
Gléria - CEP 01547-140

RUA MOREIRA DE GODOI, 456 -
Ipiranga - CEP 04266-060

Avenida Alexandrina Malisano De Lima,
501 - Jardim Herculano - CEP 04920-000

TELEFONE

2074-6085

3571-9515

3993-1701

2296-3462

2052-9503

2271-3352

3393-7680

5084-1739

3237-3193

3670-3345

2066-1680

2271-1717

5831-3402

E-MAIL

gama_edi@yahoo.com.br

ivana@adefav.org.br

cristo_especial@yahoo.com.br

servicosocial.nice@uol.com.br

csfeealegria@uol.com.br

renata@ocirculo.org.br

fic@ficfeliz.org.br

fiscal@fundacaodorina.org.br;bernadete.ro

sa@fundacaodorina.org.br

s.socialfunobra@gmail.com

fundacaosaopaulo@pucsp.br;

amaciel@pucsp.br; tlserra@pucsp.br

ibnl@ibnossolar.org.br

ipc@padrechico.org.br

irnac@inarc.com.br

CONSELHO TUTELAR

CIDADE LIDER E PARQ

IPIRANGA

FREGUESIA DO 0

ARICANDUVA

CIDADE LIDER E PARQ

VILA PRUDENTE

LAPA

VILA MARIANA

BELA VISTA

LAPA

SE

IPIRANGA

CAMPO LIMPO
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REGISTRO

1657/11

0980/02

0234/94

0835/99

0644/97

0110/94

0542/95

0428/94

0394/94

2036/17

0182/94

ENTIDADE

INSTITUTO EFORT DE AGAO SOCIAL,
CULTURA, EDUCACAO, PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO EM ENERGIA,
INFORMATICA, MEIO AMBIENTE,
RECURSOS HIDRICOS E
TELECOMUNICAGOES

INSTITUTO GABRIELE BARRETO SOGARI

LAR REDENGCAO

LAR, AMOR, LUZ E ESPERANGCA DA
CRIANCA - LALEC

LEGIAO DE ASSISTI’E\NCIA PARA
REABILITAGAO DE EXCEPCIONAIS - LARES

MAMAE - ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA
A CRIANGA SANTAMARENSE

NOVA 4-E - ENTIDADE ESPECIALIZADA
EM PESSOAS ESPECIAIS

NUCLEO DE ACOES PARA A CIDADANIA
NA DIVERSIDADE - LACE

PROMOVE AGAO SOCIO CULTURAL

SOCIEDADE BENEFICENTE EQUIL{BRIO
DE INTERLAGOS - SOBEI

UNIAO DOS MORADORES DO PARQUE
ANHANGUERA - UMPA

Ultima atualizacdo: 23/08/2017

CNPJ

04.623.800/0001-10

04.601.038/0001-70

62.831.383/0001-05

03.151.435/0001-25

46.232.492/0001-41

62.915.459/0001-72

62.063.060/0001-00

49.356.157/0001-43

69.127.611/0001-00

53.818.191/0001-60

55.224.877/0001-58

ENDERECO

Rua Doutor Fabricio Vampré, 67 - Vila
Mariana - CEP 04014-020

RUA GUSTAVO DA SILVEIRA, 128 - Vila
Santa Catarina - CEP 04376-004

RUA REDENCAO, 82 - Chacara Tatuapé -
CEP 03060-010

Avenida Indiandpolis, 2077 -
Indiandpolis - CEP 04063-004

Avenida Bardo do Rego Barros, 179 - Vila
Congonhas - CEP 04612-040

Avenida Mario Lopes Ledo, 515 - Santo
Amaro - CEP 04754-010

Rua Bresser, 2701 - Mooca - CEP 03162-
030

Rua Cassiano dos Santos, 236 - Rio
Bonito - CEP 04827-110

RUA PROFESSORA JACIRA DE CARVALHO,
70 - Vila Constanga - CEP 02257-010

Avenida Rubens Montanaro De Borba,
477 - Jardim Regis - CEP 04811-120

Rua Ant6nio De Padua Alves De Lima,
848 - Jardim Santa Fé (ZO) - CEP 05271-
260

TELEFONE

2574-7576

5564-7709

2693-1226

2275-0713

5532-0643

5686-8599

2693-0433

5667-4609

2249-5539

5666-4543

3911-3394

E-MAIL

instituto@efort.org.br

diretoria.institutogabi@outlook.com;

financeiro@institutogabi.org.br

lar_redencao@yahoo.com.br

contato@Ilalec.org

lareslegiao@uol.com.br

crechemamae@uol.com.br

nova4e@nova4e.org.br

laceinclusiva@uol.com.br

promove@promove.org.br

SOBEI@SOBEI.ORG.BR

uniadodosmoradores@ig.com.br;
josemary_umpa@outlook.com

CONSELHO TUTELAR

VILA MARIANA

JABAQUARA

MOOCA

VILA MARIANA

JABAQUARA

SANTO AMARO

MOOCA

CAPELA DO SOCORRO

JACANA

CAPELA DO SOCORRO

ANHANGUERA
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